
1/2

Temeljem članka 230., stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23, 145/23 i 36/24), članka 5. Pravilnika 
o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, br. 46/11, 
6/13, 63/14, 100/18) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/2009, 04/2013, 16/16, 120/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni 
tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 11. srpnja 2024. godine, donosi

ODLUKU
 o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju

i razrješenju mrtvozornika na području Istarske županije

I.
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o imenovanju i razrješenju mrtvozornika na 
području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 6/24) (dalje: Odluka).

II.
Točka II. Odluke dopunjuje se na način da se dodatno imenuju novi mrtvozornici kako slijedi:

„
1. na području Gradova Buje, Novigrad i Umag i Općina Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj:

- Jakob Vrus, dr. med. 

1. na području Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Lupoglav, Motovun, Sv. Petar 
u Šumi, Tinjan i Karojba:

- Benjamin Osmančević, mag. med. techn.

2. na području Grada Pule i Grada Vodnjana i Općina Barban, Fažana, Ližnjan, 
Marčana, Medulin, Svetvinčenat:

- Teo Radovan, dr. med.“

III.
Točka III. Odluke dopunjuje se na način da se razrješuju dužnosti mrtvozornici kako slijedi:

„
1. na području Grada Poreča i Općina: Funtana, Kaštelir-Labinci, Sv. Lovreč, Tar-

Vabriga, Višnjan, Vižinada i Vrsar:
- Teo Radovan, dr. med.

3. na području Gradova Buje, Novigrad i Umag i Općina Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj:
- Igor Stević, dr. med.

4. na području Gradova Buje, Novigrad i Umag i Općina Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj:
- Vitomir Jadrejčić, dr. med. „

IV.
Točka VI. Odluke mijenja se i izmijenjena glasi:



2/2

„Nakon stupanja na snagu ove Odluke i donošenja Protokola s uputama za rad imenovanih 
mrtvozornika, Istarska županija će s imenovanim mrtvozornicima sklopiti novi ugovor kojim se 
uređuju prava i obveze u obavljanju poslova mrtvozorstva, usklađeni s predmetnim aktima.

Ugovore iz stavka 1. ove točke mrtvozornici su s Istarskom županijom u obvezi sklopiti u roku 
od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Postojeći ugovori i aneksi ugovora s mrtvozornicima koji su ponovno imenovani ovom
Odlukom, ostaju na snazi i primjenjuju se i dalje do potpisivanja novih ugovora, a najkasnije 
danom isteka roka iz stavka 2. ove točke.

Danom sklapanja novih ugovora, a najkasnije danom isteka roka iz stavka 2., u cijelosti 
prestaju važiti odredbe dosadašnjih sklopljenih ugovora o mrtvozorstvu.

Za slučaj da se imenovani mrtvozornik  ne odazove pozivu za sklapanje i ne pristupi sklapanju 
istog na način i u rokovima iz ove točke, smatrat će se da je odustao od obavljanja poslova 
mrtvozorstva.

Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpis ugovora u ime Istarske županije.“

V.
Sve ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene.

VI.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju i razrješenju mrtvozornika na 
području Istarske županije stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama 
Istarske županije".

KLASA/CLASSE: 500-03/24-01/02
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-40
Pazin, 11. srpnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:
1. Ministarstvu zdravstva RH
2. Županu Istarske županije
3. Imenovanim mrtvozornicima (putem UO za zdravstvo i socijalnu skrb)
4. Razriješenom mrtvozorniku (putem UO za zdravstvo i socijalnu skrb)
5. Istarskim domovima zdravlja
6. UO za zdravstvo i socijalnu skrb
7. UO za proračun i financije
8. UO za opću upravu i imovinsko pravne poslove – Odsjeku za matičarstvo
9. Povjerenstvu za nadzor nad radom mrtvozornika IŽ (putem UO za zdravstvo i 

socijalnu skrb)
10. Jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji 
11. Objava
12. Pismohrana, ovdje.  



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-07-15T10:33:09+0200
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




